
Exp. N° 0018907/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

-

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Letras por la cual solicita la designación de

Ayudantes Alumnos para distintas cátedras de dicha Escuela; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado interviniente aconseja la

designación de los postulantes propuestos atento a los criterios de evaluación
establecidos en la Reglamentación Vigente;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por mayoría el despacho de la
Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°. DESIGNAR a los siguientes Ayudantes Alumnos, ad-honorem y por
concurso, en las cátedras de la Escuela de Letras que se detallan a continuación y según
el orden de mérito cuando sea consignado, a partir del O 1 de abril de 2011 y por el
término reglamentario de dos años:

FILOLOGÍA GRIEGA I
LLANOS, Pablo Martín DNI33.303.800
FILOLOGÍA LATINA I
LLANOS, Pablo Martín DNI33.303.800
SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN FILOLÓGICA
CHIAVASSA ARIAS, Agostina DNI33.303.727
LENGUA Y CULTURA LATINAS II
AGÜERO SOLÍS, Amparo DNI35.581.975
LENGUA Y CULTURA LATINAS III
GUITELMAN, Florencia DNI31.123.582
LINGüíSTICA I
l°) de MAURO, Sofía DNI32.682.712
2°) DOMÍNGUEZ, Luisa DNI33.095.474
3°) BARONE, Daiana DNI35.637.586
4°) DAGHERO, Sofía DNI35.528.925
LITERATURA DE HABLA FRANCESA
1°) SANGUINETI, Virginia 1. DNI33.999.355
2°) ROJAS, Gonzalo DNI35.581.041
3°) SILVA CANTONI, Marcelo DNI 34.921.454
LITERATURA ALEMANA
QUESADA, María Jesús DNI34.128.766
LITERATURA ESPAÑOLA I
1°) PAZ, Santiago Rodrigo DNI33.999.734
2°) SCARCELLA, Gabriela María DNI 34.441.685
3°) CIESLIK, Pablo Guillermo DNI32.545.934
4°) RESIALE, Cecilia DNI32.389.979

11

(m.k /vfz:J
Oc LOIs SALVATICO

SECE¡ ¡W.i\ DE CDDRDINWON GENERAl.
fAClIi.TAD DE FILOSCFIA y HUMAN1DAO~

lIlIIÍ



Exp. N° 0018907/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

LITERATURA ARGENTINA I
1°) VACIS, María Belén DNI 31.187.707
2°) PONCE, Hina DNI34.807.349
3°) TORANZOS, Liliana G. DNI24.691.721
LITERATURA ARGENTINA III
1°) CARRIÓN, Ana Gabriela DNI29.964.449
2°) SEIMANDI, Flavio DNI32.035.143
ENSEÑANZA DE LA LITERATURA
SANSÓN, Carina Andrea DNI33.414.181
ENSEÑANZA DE LA LENGUA
REINALDI, Agostina Soledad DNI33.809.336
SEMINARIO DE INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN LITERARIA
DE SIMONE, Patricia DNI33.437.096
PENSAMIENTO LATINOAMERICANO
1°) CUAJARES, Manuel G. DNI32.059.293
2°) GIORDANO, Dahyana E. DNI 33.391.368
TEORÍA Y METODOLOGÍA LITERARIA I
1°) PELUCCI, Sofía DNI 32.204.260
2°) GALARRAGA, Ramiro DNI 34.070.333
SOCIOLOGÍA DEL DISCURSO
1°) DALMAZZO, Ángel G. DNI33.325.004
2°) MARTÍNEZ, María DNI34.290.982
3°) CICHERO, Anuar David DNI 32.142.618
4°) UGORRIA, Laura DNI31.217.748
5°) HEREDIA, Virginia DNI34.103.798

ARTÍCULO 2°. Las presentes Ayudantías sólo constituirán antecedente académico
cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones
que caben a un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

-
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DOS DE MAYO DE DOS MIL ONCE.-

1 7 1iRESOLUCIÓN Nro.:

11 MRA

'LU~
s,':,;, ;,::::\DE COCRDlNAGlDN GENERAL
f!'.' el L\8 DEmasaríA y HUMANIDAOfG

\....¡-------------------------


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	- 
	11 
	(m.k /vfz:J 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	- 
	11 
	1 7 1i 
	....¡------------------------- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



